RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5

PROCESSO SEI Nº 23243.003861/2025-59
DOCUMENTO SEI Nº 2661197

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de 2017
(SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 223243.003861/2025-59, torna
público o Resultado Final do Edital de Chamada Pública nº 5, que trata das vagas remanescentes
e formação de cadastro reserva do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Recursos Humanos do
Programa Partiu IF, modalidade presencial, complementar ao Edital nº 13/2025/PVZN - CGAB/IFRO, que
trata do processo de Seleção de Alunos para Preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Programa Partiu IF.

1. RESULTADO FINAL
1.1. As inscrições submetidas ao Edital de Chamada Pública nº 5 ficam classificadas conforme
abaixo.

Quadro 1 — Resultado Final

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Alicia Maria R. Mesquita Inscrita

2 Maria Vitória da Silva Alves Inscrita

3 Eduardo Rodrigues da Silva Inscrito

4 Clarisse de Souza Oliveira Inscrita

5 Ana Celina Vieira Braga Inscrita

6 Isabelly Marcelino Valadares Inscrita

7 Samuel Braga Neves Inscrito

8 Beatriz Sobreira de Vasconcelos Inscrita

9 Maria Clara Beleza Alves Inscrita

10 Jhonatan Reis de Oliveira Inscrito

Boletim de Serviço Eletrônico em
29/05/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

11 Lucieny Gabrielly Carvalho Soares Inscrita

12 Robson Diahui Surui Inscrito

13 Alexsandro Bezerra da Silva Filho Inscrito

14 Lucas Gabriel do Nascimento da
Silva Inscrito

15 Ana Sofia Morais dos Santos Inscrita

16 Sofia Cardoso Matins Valente Inscrita

17 Luiz Guilherme Pinheiro Barros Inscrito

18 Luiz Gustavo Pinheiro Barros Inscrito

19 Evellen Vitória Souza Silva Inscrita

20 Anna Lívia Souza Silva Inscrita

21 Dafne Victória Araújo Brito da Silva Inscrita

22 Maria Laura de Sousa Costa Inscrita

23 Maria Lívia de Sousa Costa Inscrita

24 Jackelline Lourenço Castro da Silva
Farias Inscrita

25 José Nunes Brandão Inscrita

26 Wendel Khalyh Damasceno Silva Inscrito

27 Charles Eduardo Monteiro
Salmento Inscrito

28 Victor Emanuel da Silva Batistel Inscrito

29 Ryand Marcos Passo Lins Inscrito

30 Júlia Luíza Camurça dos Santos Inscrita

31 Mônica Rocha Amaral Inscrita

32  Maria Klara Carvalho
Albuquerque Inscrita

33 Ana Julya Dias Arriates Inscrita

34 Mayanna Rachel Tesser Silva Inscrita

35 Lorena Beatriz Ladeira Simoes Inscrita

36 Carlos André Cruz Lima Inscrito

37 Norival Augusto Silva Souza Inscrito

38 Cauan Nascimento Pereira Inscrito

39 Camyla Danielle Saraiva Pinheiro Inscrita

40 Anna Luísa Camili Correia Inscrita

41 Manuella Vitória Chalender Neves Inscrita

42 Thayllon Ferreira da Silva Inscrito

43 Miguel Cordovar Inscrito

44 Deivit Bruno Silva Américo Inscrito

45 Dafne Jamylle Marinho Nascimento
Chamberlain Inscrita

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
29/05/2025, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2661197
e o código CRC 455A75A1.

Referência: Processo nº 23243.003861/2025-59 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2661197

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0